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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 18. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 611 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 611: 

 

Vil ministeren redegøre for sit syn på anvendelsen af kollektiv straf på landets 

asylcentre, sådan som denne straffeform er beskrevet i artiklen ”Lejrchef spredte 

frygt blandt asylansøgere”, Information, 14. maj 2016, hvor en nu fritstillet 

afdelingsleder to morgener i træk vækker en større gruppe beboere med den 

begrundelse, at nogle unge mænd har kastet med æg? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Langeland Kommune har over for Udlændingestyrelsen bekræftet, 

at der på to på hinanden følgende morgener er kaldt til morgenmøde 

i forbindelse med natlige uroligheder.  

 

Langeland Kommune har endvidere oplyst over for 

Udlændingestyrelsen, at kommunen tager afstand fra brugen af 

kollektiv straf, at personalet er informeret om, at de ikke har særlige 

magtanvendelsesbeføjelser eller sanktionsmuligheder over for 

asylansøgere, der udviser uacceptabel adfærd, og at personalet skal 

politianmelde kriminelle handlinger. 

 

Udlændingestyrelsen kan oplyse, at det indgår i formålsbeskrivelsen i 

operatørkontrakterne mellem indkvarteringsoperatørerne og 

Udlændingestyrelsen, at personalet på opholdscentre skal sikre, at 

ansvaret for beboernes liv forbliver hos beboerne selv. Dette skal 

understøttes igennem en helhedsorienteret indsats under 

hensyntagen til beboernes særlige livsvilkår og beboernes 

individuelle forudsætninger. Herudover fremgår det bl.a., at der skal 

gives muligheder for, at den enkelte beboer sikres en optimal 
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udnyttelse af sociale, faglige og personlige kompetencer. Endvidere 

fremgår det bl.a., at der skal tilvejebringes rammer og muligheder, 

således at der kan skabes en stabil og forudsigelig dagligdag for 

beboerne. Dette er også gældende for de beredskabscentre, som 

anvendes til asylindkvartering. 

 

Der henvises i øvrigt til bidrag til besvarelse af spørgsmål nr. 597.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at jeg tager afstand fra alle former for kollektiv straf. 

Jeg  henviser ligeledes til besvarelsen af spørgsmål nr. 597, hvoraf det fremgår, at 

jeg afventer Langeland Kommunes endelige redegørelse om de i Informations 

artikel beskrevne hændelser.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


